0

	Бланк организации-Заказчика
  (наименование, реквизиты)
№ рег. исх. ______________
Руководителю ФБУ «Тюменский ЦСМ»
  __________________________________
«___» _______________________20___г.

Заявка на проведение проверки реализации методик измерений

	Просим Вас провести проверку реализации методики измерений узла учета газа регламентированной в документе: ГОСТ Р 8.740-2023, ГОСТ 8.611-2024, ГОСТ Р 8.995-2023 (или индивидуальной методике измерений, указать какой в графе 3)

	№ п/п

	Наименование
объекта
	Наименование методики измерений
	Вид работ:
1. Проверка реализации
методики измерений
 2. Установление (доверительных границ  погрешности)/(расширенной неопределенности)
	Регистрационный номер
в Федеральном информационном фонде по обеспечению единства измерений, присвоенный при аттестации методики измерений
	Место /Адрес выполнения работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Дополнительная информация

	Счет и договор направить по адресу (или E-mail)_________________________________________________
  Контактное лицо1 по заявке______________________ Тел. ______________ Эл. почта___________________;
            	                                                     ФИО, Подпись

  Уполномоченное лицо1 ______________________________
            	                                                     ФИО, Подпись
Примечания:
1) При подписании заказчик дает согласие на обработку его персональных данных, указанных в настоящей заявке и предоставляемой им документации.
2) По согласованию с исполнителем к заявке от заказчика могут потребоваться следующие документы:
─ опросный лист, заполненный и заверенный подписью заказчика;
─ копия 3акта измерений внутреннего диаметра трубопровода;
─ копии руководств по эксплуатации, паспортов на СИ и вспомогательные устройства;
─ копия чертежа (схемы) измерительного трубопровода;
─ сведения о результатах поверки СИ (сведения из ФГИС «Аршин»);
─ копия паспорта качества газа;
─ копия технических условий на подключение.
─ справка о параметрах газопотребления.
3)  При отсутствии акта измерения могут быть проведены ФБУ «Тюменский ЦСМ» с выдачей документа установленной формы (при необходимости указать в «Дополнительной информации»).